Now the writ *de moniale abducta* saith, *Quare vi et armis clausuras ipsius priorissæ apud L. fregit, et sororem Jocosam Abbe commonialem suam ibid' existent' cepit, et abduxit, per quod divinum servitiū in ecclesia ipsius priorissæ Sanctæ Helenæ London' multipliciter subtractum fuit, et diminutum, et alia enormia, &c.*

(12) *Et nihilominus redimatur ad voluntatem regis.*] So as albeit the abbess or prioress shall recover damages, and the defendant have judgment to remain in prison by three yeers, yet he shall be indicted and ransomed at the kings suit in a legall proceeding, *et sic e converso.*

29 E. 3.  
Dower 94.

8 E. 2.  
Dower 153.  
F. N. B. 150.

43 E. 3. 19.  
Brit. fol. 258. b.

Tr. 9 E. 2. fol.  
65 b. in libro  
meo.

Regist. 71. 267.  
6 E. 3. 17.  
F. N. B. 233.  
22 E. 3. 2.  
Rot. Pat. part 3.  
lib. 9. 72. D.  
Husleys case.  
3 E. 3. 3.  
8 E. 3. 52.  
29 E. 3. 24.  
29 Aff. 35.  
22 R. 2. Dam.  
130. 12 H. 7.  
Kelw. 20, 21.  
F. N. B. 90.  
h. 140.

\* [ 437 ]

Regist. 71. 267.

## C A P. XXXV.

**D**E pueris masculis, sive femellis (1), (quorum maritadium ad aliquem pertineat) raptis et abductis (3), si ille qui rapuit non habens jus (2) in maritadio, licet postmodum restituat puerum non maritatum, vel de maritadio satisfecerit, puniatur tamen pro transgressione per prisonam duorum annorum (4). Et si non restituerit, vel hæredem post annos nobiles maritaverit, et de maritadio satisfacere non potuerit (5), abjuret regnum, vel habeat perpetuam prisonam (6). Et super hoc habeat querens tale breve (7):

**C**ONCERNING children males or females (whose marriage belongeth to another) taken and carried away, if the ravisher have no right in the marriage, though after he restore the child unmarried, or else pay for the marriage, he shall nevertheless be punished for his offence by two years imprisonment; and if he do not restore, or do marry the child after the years of consent, and be not able to satisfy for the marriage, he shall abjure the realm, or have perpetual imprisonment; and thereupon the plaintiff shall have such a writ:

*Si A. fecerit te securum, &c. tunc pone per vad', &c. B. quod sit coram justiciariis nostris, &c. ostens' quare talem hæred' infra ætatem existentem, cujus maritadium ad ipsum A. pertinet, apud C. inventum, tali loco rapuit et abduxit (8), contra voluntatem ipsius A. et contra pacem, &c.*

*Et si hæres sit in eodem comitatu, tunc addatur ista clausula.*

And if the heir be in the same county, then this clause must be thereto added:

*Et diligenter inquiras ubi ille hæres sit in baliva tua, et ipsum ubicunque inventus fuerit capias, et salvo et secure custodias, ita quod eum habeas coram præfat' justiciariis nostris ad præfatum terminum, ad reddend' cui prædictorum A. et B. reddi debeat.*

*Et fiat seña versus partem de qua queritur, quousque per districtionem venerit, si habeat per quod distringi poterit, vel per contumaciam (si non sit justificabilis) exigatur, et utlagetur. Si jortè hujusmodi hæres ducatur, et transferatur in alium comitat' (9), tunc vic' illius comitatus [438] fiat tale breve sub hac forma:*

And suit shall be made against the party on whom complaint is made, until he come in by distress, if he have whereby he may be distrained; or else for his contumacy, in case he be not justifiable, he shall be outlawed. And if perchance the heir be married, or carried into another county, then a writ shall be directed to the sheriff of the same shire in this form:

*Questus est nobis A. quod B. nuper talem hæredem infra ætatem, et in custodia sua existent', tali loco in comitatu tali rapuit, et de comitatu illo ad talem locum in com' tuo abduxit, contra voluntatem ipsius A. et contra pacem, &c. Et ideo tibi præcipimus, quod prædictum hæredem, ubicunque eum in baliva*

*baliva tua invenire poteris, capias, et salvo et secure eum custodias, ita quod cum habeas coram iusticiariis nostris, &c. tali loco et die, quem diem idem A. habet versus prædictum B. ad reddend' cui de jure reddi debeat.*

*Et si hæres antequam inveniri poterit, vel antequam restituatur querenti, obierit (10), nihilominus procedat placitum inter eos, quousque terminetur, cui restitui deberet, si superstes fuisset. Nec excusabitur aut alleviabitur ille, qui injustè rapuit hujusmodi hæred' de pœna supradieta per mortem hæred', cujus extitit male fidei possessor dum vixit. Et si querens obierit ante placitum terminatum (11), si jus ei competeat ratione proprii feodi sui, resummonatur loquela ad scèlam hæred' querentis, et procedat placit' debito ordine. Si vero per alium titulum competeat ei jus, sicut titulo donationis, venditionis, aut alio hujusmodi titulo, tunc resummonatur loquela ad scèlam executor' querentis, et procedat placit' ut prædictum est. Eodem modo si moriatur pars defendens (12) antequam placit' terminetur vel hæres restituatur, procedat placit' per resum' inter querentem, vel ejus hæredem, seu executores, et executores defendentis, vel ejus hæredes, si executores non sufficiant, quoad satisfactionem de valore maritagii secundum quod in aliis statutis continetur, sed non quoad pœnam prisinæ, quia quis pro alieno facto non est puniendus. Eodem modo cum pendeat placitum inter partes de custodia terræ; vel hæredis, vel utriusque per commune breve, quod incipit: Præcipe tali, &c. quod reddat, &c. (13) fiat resummonitio inter hæredes et executores querentis, et similiter hæredes aut executores defendentis, si mors alteram partem præveniat ante placitum terminatum. Et cum perveniatur ad magnam districtionem, detur terminus, (14) infra quem tres com' teneantur ad minus, in quorum quolibet comitatu fiat publica proclamatio, quod deforciatur veniat ad bancum (15) ad diem in brevi contentum, responsurus querenti.*